Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 221/2013

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a reforma e ampliação do prédio da Escola
Família Agrícola e a construção de uma Quadra Esportiva para a mesma, na localidade de São
Bento do Chapéu, neste município.

Atualmente a localidade não possui uma quadra esportiva.

O esporte proporciona uma série de benefícios: auxilia na qualidade de vida, ajuda a maximizar al-
gumas habilidades e até a expressar sentimentos, tudo em função da porta que abre para o aprendi-
zado constante e para o espírito em equipe.

E o mais importante: reduz, comprovadamente, o aparecimento de doenças, ajudando na formação
de cada cidadão, principalmente na adolescência, onde as pessoas são muito influenciadas.

Sala das Sessões, 10 de junho de 2013.

LEANDRO AGUSTINHO THOMES
Vereador

.

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br